

# 石動信用金庫は自己資本比率19.09%です。安心してご利用いただけます。

## 預金・貸出金の推移

	平成30年度	平成29年度
預金残高	52,094	51,615
貸出金残高	21,586	20,382

## 業種別貸出金

	平成30年度	平成29年度
製造業	2,041	1,663
農業・林業	261	153
鉱業、採石業、砂利採取業	132	134
建設業	980	1,161
電気、ガス、熱供給、水道業	269	291
情報通信業	18	16
運輸業、郵便業	408	336
卸売業、小売業	1,520	1,272
金融業、保険業	194	600
不動産業	4,847	4,067
学術研究、専門・技術サービス業	13	15
宿泊業	86	95
飲食業	154	174
生活関連サービス業、娯楽業	169	184
医療、福祉	1,160	1,293
その他のサービス	765	638
地方公共団体	1,508	1,405
個人（住宅・消費資金等）	7,052	6,875
合計	21,586	20,382

（金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。）

## 収益・利益の推移

	平成30年度	平成29年度
経常収益	353	390
コア業務純益	73	76
経常利益	78	101
当期純利益	55	83

## 不良債権の状況(金融再生法基準)

### <不良債権の区分>

	平成30年度	平成29年度
破産更生債権及びこれに準ずる債権	367	372
危険債権	742	721
要管理債権	11	11
不良債権計	1,121	1,105
正常債権	20,612	19,371
総与信額	21,734	20,476
不良債権比率	5.16%	5.40%

### <保全・貸倒引当金の状況>

	平成30年度	平成29年度
金融再生法上の不良債権	1,121	1,105
担保・保証	451	412
貸倒引当金	667	692

◎ 貸倒引当金については、正常債権の一般貸倒引当金を除いております。

## 有価証券の時価評価情報

	平成30年度				平成29年度			
	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
株式	139	38	42	4	190	38	64	26
債券	18,452	505	562	57	19,593	628	664	36
その他	7,087	△ 301	106	408	6,476	△ 98	107	206
その他有価証券計	25,679	242	712	469	26,260	568	837	269

「評価差額」は帳簿価格(償却原価法適用後、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

	平成30年度				平成29年度			
	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
満期保有目的の債券	297	△ 2	1	3	300	0	2	1

「評価差額」及び「うち益」、「うち損」は、帳簿価格と時価の差額を計上しております。

## 自己資本額・自己資本比率の推移

平成30年9月末現在  
(金額単位:百万円)

◎ 自己資本比率は、19.09%と国内基準の4%を大きく上回っており、経営基盤は万全です。

項目	平成30年度	経過措置による不算入額	平成29年度	経過措置による不算入額
<b>コア資本に係る基礎項目 (1)</b>				
普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額	5,588		5,465	
うち、出資金及び資本剰余金の額	155		155	
うち、利益剰余金の額	5,433		5,309	
うち、外部流出予定額(△)	-		-	
うち、上記以外に該当するものの額	-		-	
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	10		18	
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	10		18	
うち、適格引当金コア資本算入額	-		-	
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	5,599		5,483	
<b>コア資本に係る調整項目 (2)</b>				
無形固定資産(モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。)の額の合計額	5	-	4	1
うち、のれんに係るものの額	-	-	-	-
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額	5	-	4	1
繰延税金資産(一時差異に係るものを除く。)の額	10	-	4	1
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	16		8	
<b>自己資本</b>				
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	5,583		5,474	
<b>リスク・アセット等 (3)</b>				
信用リスク・アセットの額の合計額	27,940		27,138	
資産(オン・バランス)項目	27,817		27,068	
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額	△ 586		△ 2,238	
うち、無形固定資産(のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。)	-		1	
うち、繰延税金資産	-		1	
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	△ 586		△ 2,240	
うち、上記以外に該当するものの額	-		-	
オフ・バランス取引等項目	123		70	
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額(基礎的手法により算出)	1,303		1,352	
信用リスク・アセット調整額	-		-	
オペレーショナル・リスク相当額調整額	-		-	
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	29,244		28,490	
<b>自己資本比率</b>				
自己資本比率 ((ハ)/(ニ))	19.09%		19.21%	